

**ASSOCIATION POUR LA FORMATION SOCIALE ET  
MEDICO-SOCIALE DE MARSEILLE ET DU SUD-EST**

**59, Rue Peyssonnel**

**13003 Marseille**

**Téléphone : 04.13.427.500 – Fax : 04.91.85.51.77**

**BILAN REGROUPE**

**au 31 décembre 2024**

**ASSOCIATION**

**&**

**I.F.S.I. de la Blancarde**

Marseille, le 15/05/2025

# REGROUPEMENT ASSOC. ET IFSI (2024)

## BILAN ACTIF

Avec les écritures antérieures au 31/12/2024

Edité le 15/05/2025 à 09

ACTIF	EXERCICE 2024			EXERCICE 2023 Net	ECART 2024 / 2023	
	Brut	Amortissements et Provisions	Net		Euros	%
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>						
<b>Immobilisations incorporelles</b>						
- Frais d'établissement						
- Autres immo. incorporelles	64 865.86	64 865.86				
<b>Immobilisation corporelles</b>						
- Terrains						
- Constructions						
- Installations techniques	804 332.48	725 740.14	78 592.34	123 340.07	-44 747.73	-36
- Autres immobilisations corporelles	974 990.27	764 346.23	210 644.04	158 009.82	52 634.22	33
- Immo. corporelles en cours						
- Immo. incorporelles en cours						
<b>Immobilisation financières</b>						
- Particip. et créances rattachées						
- Autres titres immobilisés						
- Prêts						
- Autres immos financières						
<b>TOTAL I</b>	<b>1 844 188.61</b>	<b>1 554 952.23</b>	<b>289 236.38</b>	<b>281 349.89</b>	<b>7 886.49</b>	<b>3</b>
<b>Comptes de liaison</b>						
- Comptes de liaison						
<b>TOTAL II</b>						
<b>ACTIF CIRCULANT</b>						
<b>Stock et en-cours</b>						
- Matières premières et fournitures						
- Autres approvisionnements						
- En-cours de production						
- Produits intermédiaires et finis						
- Marchandises						
<b>Avances et acomptes versés sur cde</b>						
- Avances et acomptes versés sur cde						
<b>Créances</b>						
- Créances redevables et cpt. rattachés	341 643.06	16 020.00	325 623.06	312 305.89	13 317.17	4
- Autres Créances	1 014 968.66		1 014 968.66	834 760.00	180 208.66	22
<b>Valeurs mobilières de placement</b>						
- Valeurs mobilières de placement	1 138 960.41		1 138 960.41	2 536 263.04	-1 397 302.63	-55
<b>Disponibilités</b>						
- Disponibilités	1 725 144.46		1 725 144.46	337 424.81	1 387 719.65	411
<b>Charges constatées d'avance</b>						
- Charges constatées d'avance	30 096.53		30 096.53	12 335.90	17 760.63	144
<b>TOTAL III</b>	<b>4 250 813.12</b>	<b>16 020.00</b>	<b>4 234 793.12</b>	<b>4 033 089.64</b>	<b>201 703.48</b>	<b>5</b>
- Ch. à répartir s/plus. ex. (IV)						
- Primes remb. des obligations (V)						
- Ecart conv. actif (VI)						
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>6 095 001.73</b>	<b>1 570 972.23</b>	<b>4 524 029.50</b>	<b>4 314 439.53</b>	<b>209 589.97</b>	<b>5</b>

# REGROUPEMENT ASSOC. ET IFSI (2024)

## BILAN PASSIF

Avec les écritures antérieures au 31/12/2024

Edité le 15/05/2025 à 09

PASSIF	EXERCICE 2024	EXERCICE 2023	ECART 2024 / 2023	
			Euros	%
<b>FOND PROPRES</b>				
<b>Fonds associat. ss droit de reprise</b>				
- Fonds associat. ss droit de reprise	5 039.11	5 039.11	0.00	0
- Fonds associat. av. droit de reprise				
- Ecart de réévaluation	1 575 309.27	1 575 309.27		
- Dons et legs				
- Subventions d'investissement				
<b>Réserves</b>				
- Excédents affectés à l'investissement				
- Reserve de compensation				
- Réserve de trésorerie				
- Autre réserves				
<b>Report à nouveau</b>				
- Report à nouveau	821 937.33	824 963.39	-3 026.06	0
<b>Résultat de l'exercice(exc. ou déf.)</b>				
- Résultat de l'exercice(exc. ou déf.)	17 061.22	-3 026.06	20 087.28	-664
<b>Subvention d'investissement (renouv.)</b>				
- Subvention d'investissement (renouv.)	276 726.50	225 547.69	51 178.81	23
<b>Provisions réglementées</b>				
- Provision pour réserve de trésorerie				
- Réserve de plus value nettes d'actif				
<b>TOTAL I</b>	<b>2 696 073.43</b>	<b>2 627 833.40</b>	<b>68 240.03</b>	<b>3</b>
<b>Comptes de liaison</b>				
- Comptes de liaison				
<b>TOTAL II</b>				
<b>Provision pour risques et charges</b>				
- Provision pour risques et charges	301 607.56	234 245.37	67 362.19	29
<b>Fonfs dédiés</b>				
-Fonfs dédiés sur subvention de fonctionnement				
<b>TOTAL III</b>	<b>301 607.56</b>	<b>234 245.37</b>	<b>67 362.19</b>	<b>29</b>
<b>DETTES</b>				
- Emprunts et dettes auprès des étb. cr.				
- Emprunts et dettes financières divers				
- Avances et acomp. reçus sur cmd en crs.				
- Redevables créditeurs				
- Dettes fournisseurs et comptes rat.	65 523.15	94 675.71	-29 152.56	-31
- Dettes sociales et fiscales	369 856.94	345 129.55	24 727.39	7
- Dettes sur immob. et comptes rat.				
- Autres dettes	130 317.67	176 986.58	-46 668.91	-26
- Produits constatés d'avance	960 650.75	835 568.92	125 081.83	15
<b>TOTAL IV</b>	<b>1 526 348.51</b>	<b>1 452 360.76</b>	<b>73 987.75</b>	<b>5</b>
- Ecart de conversion (passif) TOTAL V				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>4 524 029.50</b>	<b>4 314 439.53</b>	<b>209 589.97</b>	<b>5</b>

**ASSOCIATION POUR LA FORMATION SOCIALE ET  
MEDICO-SOCIALE DE MARSEILLE ET DU SUD-EST**

**59, Rue Peyssonnel**

**13003 Marseille**

**Téléphone : 04.13.427.500 – Fax : 04.91.85.51.77**

**COMPTES DE RESULTAT REGROUPE  
au 31 décembre 2024**

**ASSOCIATION  
&  
I.F.S.I. de la Blancarde**

# REGROUPEMENT ASSOC. ET IFSI (2024)

## COMPTE DE RESULTAT (CHARGES)

Avec les écritures antérieures au 31/12/2024

Edité le 15/05/2025 à 09

	EXERCICE 2024	EXERCICE 2023	ECART 2024 / 2023	
			Euros	%
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
- Achats d'autres appro. variation de stock	183 617.21	212 088.90	-28 471.69	-13
- Services extérieurs	1 370 034.26	1 229 015.73	141 018.53	11
- Autres services extérieurs	217 359.26	195 329.06	22 030.20	11
- Impôts taxes et versements assimilés				
sur rémunération	219 069.20	206 297.03	12 772.17	6
autres	23 900.03	26 377.30	-2 477.27	-9
- Charges de personnel				
salaires et traitements	1 954 781.07	1 876 540.04	78 241.03	4
charges sociales	820 906.55	810 781.41	10 125.14	1
- Dotations aux amortissements				
des immobilisations	119 661.61	88 598.73	31 062.88	35
des charges d'exploit. à répartir				
- Dotations aux provisions				
sur actif circulant		7 820.00	-7 820.00	-100
pour risque et charges d'exploit.	67 362.19	164 814.31	-97 452.12	-59
- Autres charges	313 276.28	296 917.92	16 358.36	6
<b>TOTAL I</b>	<b>5 289 967.66</b>	<b>5 114 580.43</b>	<b>175 387.23</b>	<b>3</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>				
- Dotations aux amortiss. et provisions				
- Intérêts et charges assimilées				
- Différences négatives de change				
- Charges nettes sur cessions de valeurs				
<b>TOTAL II</b>				
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>				
- Sur opération de gestion				
- Exercice courant	2 346.53	2 830.03	-483.50	-17
- Exercices antérieurs				
- Sur opération en capital				
- Dotations aux amort. et provisions				
réserve de trésorerie				
réserve des plus-values				
- Engagements à réaliser				
<b>Impôts sur les sociétés</b>				
- Impôts sur les sociétés				
<b>TOTAL III</b>	<b>2 346.53</b>	<b>2 830.03</b>	<b>-483.50</b>	<b>-17</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>5 292 314.19</b>	<b>5 117 410.46</b>	<b>174 903.73</b>	<b>3</b>
Résultat Créditeur (EXCEDENT)	17 001.22		17 001.22	
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>5 309 375.41</b>	<b>5 117 410.46</b>	<b>191 964.95</b>	<b>4</b>



# REGROUPEMENT ASSOC. ET IFSI (2024)

## COMPTE DE RESULTAT (PRODUITS)

Avec les écritures antérieures au 31/12/2024

Edité le 15/05/2025 à 09

	EXERCICE 2024	EXERCICE 2023	ECART 2024 / 2023	
			Euros	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
Inscriptions	41 531.00	33 216.00	8 315.00	25
Scolarité	784 172.97	781 226.74	2 946.23	0
Subvention exploit. DRASS				
Subvention exploit. Région	3 814 893.04	3 680 426.60	134 466.44	4
Taxes apprentissage	105 675.13	40 985.60	64 689.53	158
Contrats apprentissage	109 195.89	122 883.35	-13 687.46	-11
Prestations diverses (rembt frais)	199 800.00	120 150.00	79 650.00	66
Reprise sur amortissement et prov.		137 330.00	-137 330.00	-100
Transferts de charges				
Remboursement de salaires	6 804.50	13 803.73	-6 999.23	-51
Autres produits	128 234.61	97 536.21	30 698.40	31
<b>TOTAL I</b>	<b>5 190 307.14</b>	<b>5 027 558.23</b>	<b>162 748.91</b>	<b>3</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
De participation et des immo financ.				
Revenus des valeurs finan. et autres	26 114.04	6 308.04	19 806.00	314
Reprise sur provision				
Transfert de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions mob.				
<b>TOTAL II</b>	<b>26 114.04</b>	<b>6 308.04</b>	<b>19 806.00</b>	<b>314</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>				
Sur opération de gestion	7 922.84	4 461.77	3 461.07	78
Sur opération de gestion n-1				
Sur opération en capital	85 031.39	57 297.21	27 734.18	48
Reprises sur provisions				
Réserve de réserve				
Réserve des plus-values nettes d'actif				
Sur autres provisions				
Report des ressources non utilisées		18 759.15	-18 759.15	-100
Transfert des charges				
<b>TOTAL III</b>	<b>92 954.23</b>	<b>80 518.13</b>	<b>12 436.10</b>	<b>15</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>5 309 375.41</b>	<b>5 114 384.40</b>	<b>194 991.01</b>	<b>4</b>
Résultat débiteur (PERTE)		-3 026.06	3 026.06	-100
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>5 309 375.41</b>	<b>5 117 410.46</b>	<b>191 964.95</b>	<b>4</b>

**ASSOCIATION POUR LA FORMATION SOCIALE ET  
MEDICO-SOCIALE DE MARSEILLE ET DU SUD-EST**

**59, Rue Peyssonnel**

**13003 Marseille**

**Téléphone : 04.13.427.500 – Fax : 04.91.85.51.77**

**BILAN de l'ASSOCIATION**

**au 31 décembre 2024**

Marseille, le 15/05/2025

# ASSOC.FORM.SOC.MED.SOC.MARS (2024)

## BILAN ACTIF

Avec les écritures antérieures au 31/12/2024

Edité le 15/05/2025 à 09

ACTIF	EXERCICE 2024			EXERCICE 2023 Net	ECART 2024 / 2023	
	Brut	Amortissements et Provisions	Net		Euros	%
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>						
<b>Immobilisations incorporelles</b>						
- Frais d'établissement						
- Autres immo.incorporelles						
<b>Immobilisation corporelles</b>						
- Terrains						
- Constructions						
- Installations techniques						
- Autres immobilisations corporelles						
- Immo. corporelles en cours						
- Immo. incorporelles en cours						
<b>Immobilisation financières</b>						
- Particip. et créances rattachées						
- Autres titres immobilisés						
- Prêts						
- Autres immos financières						
<b>TOTAL I</b>						
<b>Comptes de liaison</b>						
- Comptes de liaison	1 283 739.44		1 283 739.44	876 356.44	407 383.00	46
<b>TOTAL II</b>	1 283 739.44		1 283 739.44	876 356.44	407 383.00	46
<b>ACTIF CIRCULANT</b>						
<b>Stock et en-cours</b>						
- Matières premières et fournitures						
- Autres approvisionnements						
- En-cours de production						
- Produits intermédiaires et finis						
- Marchandises						
<b>Avances et acomptes versés sur cde</b>						
- Avances et acomptes versés sur cde						
<b>Créances</b>						
- Créances redevables et cpt. rattachés						
- Autres Créances						
<b>Valeurs mobilières de placement</b>						
- Valeurs mobilières de placement	1 138 960.41		1 138 960.41	2 536 263.04	-1 397 302.63	-55
<b>Disponibilités</b>						
- Disponibilités	1 279 791.33		1 279 791.33	263 919.81	1 015 871.52	385
<b>Charges constatées d'avance</b>						
- Charges constatées d'avance						
<b>TOTAL III</b>	2 418 751.74		2 418 751.74	2 800 182.85	-381 431.11	-14
- Ch. à répartir s/plus. ex. (IV)						
- Primes remb. des obligations (V)						
- Ecart conv. actif (VI)						
<b>TOTAL GENERAL</b>	3 702 491.18		3 702 491.18	3 676 539.29	25 951.89	1



# ASSOC.FORM.SOC.MED.SOC.MARS (2024)

## BILAN PASSIF

Avec les écritures antérieures au 31/12/2024

Edité le 15/05/2025 à 09

PASSIF	EXERCICE 2024	EXERCICE 2023	ECART 2024 / 2023	
			Euros	%
<b>FOND PROPRES</b>				
<b>Fonds associat. ss droit de reprise</b>				
- Fonds associat. ss droit de reprise				
- Fonds associat. av. droit de reprise				
- Ecart de réévaluation	1 575 309.27	1 575 309.27		
- Dons et legs				
- Subventions d'investissement				
<b>Réserves</b>				
- Excédents affectés à l'investissement				
- Reserve de compensation				
- Réserve de trésorerie				
- Autre réserves				
<b>Report à nouveau</b>				
- Report à nouveau	1 487 470.31	1 487 470.31		
<b>Résultat de l'exercice(exc. ou déf.)</b>				
- Résultat de l'exercice(exc. ou déf.)	14 075.78	-5 215.12	19 290.90	-370
<b>Résultat de l'exercice</b>				
- Résultat de l'exercice (exc. ou def.)	-5 215.12		-5 215.12	
<b>Subvention d'investissement (renouv.)</b>				
- Subvention d'investissement (renouv.)				
<b>Provisions réglementées</b>				
- Provision pour réserve de trésorerie				
- Réserve de plus value nettes d'actif				
<b>TOTAL I</b>	<b>3 071 640.24</b>	<b>3 057 564.46</b>	<b>14 075.78</b>	<b>0</b>
<b>Comptes de liaison</b>				
- Comptes de liaison	630 850.94	618 974.83	11 876.11	2
<b>TOTAL II</b>	<b>630 850.94</b>	<b>618 974.83</b>	<b>11 876.11</b>	<b>2</b>
<b>Provision pour risques et charges</b>				
- Provision pour risques et charges				
<b>TOTAL III</b>				
<b>DETTES</b>				
- Emprunts et dettes auprès des étb. cr.				
- Emprunts et dettes financières divers				
- Avances et acomp. reçus sur cmd en crs.				
- Redevables créditeurs				
- Dettes fournisseurs et comptes rat.				
- Dettes sociales et fiscales				
- Dettes sur immob. et comptes rat.				
- Autres dettes				
- Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL IV</b>				
- Ecart de conversion (passif) TOTAL V				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>3 702 491.18</b>	<b>3 676 539.29</b>	<b>25 951.89</b>	<b>1</b>

**ASSOCIATION POUR LA FORMATION SOCIALE ET  
MEDICO-SOCIALE DE MARSEILLE ET DU SUD-EST**

**59, Rue Peyssonnel**

**13003 Marseille**

**Téléphone : 04.13.427.500 – Fax : 04.91.85.51.77**

**COMPTE DE RESULTAT de l'ASSOCIATION**

**au 31 décembre 2024**

Marseille, le 15/05/2025

# ASSOC.FORM.SOC.MED.SOC.MARS (2024)

## COMPTE DE RESULTAT (CHARGES)

Avec les écritures antérieures au 31/12/2024

Edité le 15/05/2025 à 09

	EXERCICE 2024	EXERCICE 2023	ECART 2024 / 2023	
			Euros	%
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
- Achat de marchandises variation de stock				
- Achats de matières premières variation de stock				
- Achats d'autres appro. variation de stock	100.00	100.00		
- Achats non stockés de matières				
- Services extérieurs	9 459.63	9 446.84	12.79	0
- Autres Services extérieurs	2 863.65	2 401.36	462.29	19
- Impôts taxes et versements assimilés sur rémunération autres				
- Charges de personnel salaires et traitements charges sociales				
- Dotations aux amortissements des immobilisations des charges d'exploit. à répartir				
- Dotations aux provisions sur actif circulant pour risque et charges d'exploit.				
- Autres charges				
<b>TOTAL I</b>	<b>12 423.28</b>	<b>11 948.20</b>	<b>475.08</b>	<b>4</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>				
- Dotations aux amortiss. et provisions				
- Intérêts et charges assimilées				
- Différences négatives de change				
- Charges nettes sur cessions de valeurs				
<b>TOTAL II</b>				
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>				
- Sur opération de gestion				
- Exercice courant				
- Exercices antérieurs				
- Sur opération en capital				
- Dotations aux amort. et provisions réserve de trésorerie réserve des plus-values				
- Engagements à réaliser				
<b>Impôts sur les sociétés</b>				
- Impôts sur les sociétés				
<b>TOTAL III</b>				
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>12 423.28</b>	<b>11 948.20</b>	<b>475.08</b>	<b>4</b>
Résultat Créiteur (EXCEDENT)	14 075.78		14 075.78	
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>26 499.06</b>	<b>11 948.20</b>	<b>14 550.86</b>	<b>122</b>

# ASSOC.FORM.SOC.MED.SOC.MARS (2024) COMPTE DE RESULTAT (PRODUITS)

Avec les écritures antérieures au 31/12/2024

Edité le 15/05/2025 à 09

	EXERCICE 2024	EXERCICE 2023	ECART 2024 / 2023	
			Euros	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
- Ventes de marchandises				
- Production vendue (service)				
- Production vendue (divers)				
- Prod. stockée ou destockage de prod.				
- Production immobilisée				
- Dotation et produits de tarification				
- Subvention d'exploitation et part.				
- Reprise sur amortissement et prov.				
- Transferts de charges				
- Autres produits	390.00	430.00	-40.00	-9
<b>TOTAL I</b>	<b>390.00</b>	<b>430.00</b>	<b>-40.00</b>	<b>-9</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
- De participation et des immo financ.				
- Revenus des valeurs finan. et autres	26 109.06	6 303.08	19 805.98	314
- Reprise sur provision				
- Transfert de charges				
- Différences positives de change				
- Produits nets sur cessions mob.				
<b>TOTAL II</b>	<b>26 109.06</b>	<b>6 303.08</b>	<b>19 805.98</b>	<b>314</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>				
- Sur opération de gestion				
- Sur opération de gestion n-1				
- Sur opération en capital				
- Reprises sur provisions				
Réserve de trésorerie				
Réserve des plus-values nettes d'actif				
Sur autres provisions				
- Report des ressources non utilisés				
- Transfert des charges				
<b>TOTAL III</b>				
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>26 499.06</b>	<b>6 733.08</b>	<b>19 765.98</b>	<b>294</b>
Résultat débiteur (PERTE)		-5 215.12	5 215.12	-100
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>26 499.06</b>	<b>11 948.20</b>	<b>14 550.86</b>	<b>122</b>

**INSTITUT DE FORMATION EN SOINS INFIRMIERS  
DE LA BLANCARDE  
59, Rue Peyssonnel  
13003 Marseille  
Téléphone : 04.13.427.500 – Fax : 04.91.85.51.77**

**BILAN de l'I.F.S.I. de la Blancarde**

**Au 31 décembre 2024**

Marseille, le 15/05/2025



# I.F.S.I BLANCARDE (2024)

## BILAN ACTIF

Avec les écritures antérieures au 31/12/2024

Edité le 15/05/2025 à 09

ACTIF	EXERCICE 2024			EXERCICE 2023 Net	ECART 2024 / 2023	
	Brut	Amortissements et Provisions	Net		Euros	%
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>						
<b>Immobilisations incorporelles</b>						
- Frais d'établissement						
- Autres immo.incorporelles	64 865.86	64 865.86				
<b>Immobilisation corporelles</b>						
- Terrains						
- Constructions						
- Installations techniques	804 332.48	725 740.14	78 592.34	123 340.07	-44 747.73	-36
- Autres immobilisations corporelles	974 990.27	764 346.23	210 644.04	158 009.82	52 634.22	33
- Immo. corporelles en cours						
- Immo. incorporelles en cours						
<b>Immobilisation financières</b>						
- Particip. et créances rattachées						
- Autres titres immobilisés						
- Prêts						
- Autres immos financières						
<b>TOTAL I</b>	<b>1 844 188.61</b>	<b>1 554 952.23</b>	<b>289 236.38</b>	<b>281 349.89</b>	<b>7 886.49</b>	<b>3</b>
<b>Comptes de liaison</b>						
- Comptes de liaison	630 850.94		630 850.94	618 974.83	11 876.11	2
<b>TOTAL II</b>	<b>630 850.94</b>		<b>630 850.94</b>	<b>618 974.83</b>	<b>11 876.11</b>	<b>2</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>						
<b>Stock et en-cours</b>						
- Matières premières et fournitures						
- Autres approvisionnements						
- En-cours de production						
- Produits intermédiaires et finis						
- Marchandises						
<b>Avances et acomptes versés sur cde</b>						
- Avances et acomptes versés sur cde						
<b>Créances</b>						
- Créances redevables et cpt. rattachés	341 643.06	16 020.00	325 623.06	312 305.89	13 317.17	4
- Autres Créances	1 014 968.66		1 014 968.66	834 760.00	180 208.66	22
<b>Valeurs mobilières de placement</b>						
- Valeurs mobilières de placement						
<b>Disponibilités</b>						
- Disponibilités	445 353.13		445 353.13	73 505.00	371 848.13	506
<b>Charges constatées d'avance</b>						
- Charges constatées d'avance	30 096.53		30 096.53	12 335.90	17 760.63	144
<b>TOTAL III</b>	<b>1 832 061.38</b>	<b>16 020.00</b>	<b>1 816 041.38</b>	<b>1 232 906.79</b>	<b>583 134.59</b>	<b>47</b>
- Ch. à répartir s/plus. ex. (IV)						
- Primes remb. des obligations (V)						
- Ecart conv. actif (VI)						
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>4 307 100.93</b>	<b>1 570 972.23</b>	<b>2 736 128.70</b>	<b>2 133 231.51</b>	<b>602 897.19</b>	<b>28</b>

# I.F.S.I BLANCARDE (2024)

## BILAN PASSIF

Avec les écritures antérieures au 31/12/2024

Edité le 15/05/2025 à 09

PASSIF	EXERCICE 2024	EXERCICE 2023	ECART 2024 / 2023	
			Euros	%
<b>FOND PROPRES</b>				
<b>Fonds associat. ss droit de reprise</b>				
- Fonds associat. ss droit de reprise	5 039.11	5 039.11	0.00	0
- Fonds associat. av. droit de reprise				
- Dons et legs				
- Subventions d'investissement				
<b>Réserves</b>				
- Excédents affectés à l'investissement				
- Réserve de compensation				
- Réserve de trésorerie				
- Autre réserves				
<b>Report à nouveau</b>				
- Report à nouveau	-660 317.86	-662 506.92	2 189.06	0
<b>Résultat de l'exercice(exc. ou déf.)</b>				
- Résultat de l'exercice(exc. ou déf.)	2 985.44	2 189.06	796.38	36
<b>Subvention d'investissement (renouv.)</b>				
- Subvention d'investissement (renouv.)	276 726.50	225 547.69	51 178.81	23
<b>Provisions réglementées</b>				
- Provision pour réserve de trésorerie				
- Réserve de plus value nettes d'actif				
<b>TOTAL I</b>	<b>-375 566.81</b>	<b>-429 731.06</b>	<b>54 164.25</b>	<b>-13</b>
<b>Comptes de liaison</b>				
- Comptes de liaison	1 283 739.44	876 356.44	407 383.00	46
<b>TOTAL II</b>	<b>1 283 739.44</b>	<b>876 356.44</b>	<b>407 383.00</b>	<b>46</b>
<b>Provision pour risques et charges</b>				
- Provision pour risques et charges	301 607.56	234 245.37	67 362.19	29
<b>Fonds dédiés</b>				
-Fonds dédiés sur subvention de fonctionnement				
<b>TOTAL III</b>	<b>301 607.56</b>	<b>234 245.37</b>	<b>67 362.19</b>	<b>29</b>
<b>DETTES</b>				
- Emprunts et dettes auprès des étb. cr.				
- Emprunts et dettes financières divers				
- Avances et acomp. reçus sur cmd en crs.				
- Redevables créditeurs				
- Dettes fournisseurs et comptes rat.	65 523.15	94 675.71	-29 152.56	-31
- Dettes sociales et fiscales	369 856.94	345 129.55	24 727.39	7
- Dettes sur immob. et comptes rat.				
- Autres dettes	130 317.67	176 986.58	-46 668.91	-26
- Produits constatés d'avance	960 650.75	835 568.92	125 081.83	15
<b>TOTAL IV</b>	<b>1 526 348.51</b>	<b>1 452 360.76</b>	<b>73 987.75</b>	<b>5</b>
- Ecart de conversion (passif) TOTAL V				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>2 736 128.70</b>	<b>2 133 231.51</b>	<b>602 897.19</b>	<b>28</b>

**INSTITUT DE FORMATION EN SOINS INFIRMIERS  
DE LA BLANCARDE  
59, Rue Peyssonnel  
13003 Marseille  
Téléphone : 04.13.427.500 – Fax : 04.91.85.51.77**

**COMPTE DE RESULTAT  
DE L'I.F.S.I. de la Blancarde  
Au 31 décembre 2024**

Marseille, le 15/05/2025

# I.F.S.I BLANCARDE (2024) COMPTE DE RESULTAT (CHARGES)

Avec les écritures antérieures au 31/12/2024

Edité le 15/05/2025 à 09

	EXERCICE 2024	EXERCICE 2023	ECART 2024 / 2023	
			Euros	%
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
Achats d'autres appro. variation de stock	183 517.21	211 988.90	-28 471.69	-13
Services extérieurs	1 360 574.63	1 219 568.89	141 005.74	12
Autres services extérieurs	214 495.61	192 927.70	21 567.91	11
Impôts taxes et versements assimilés sur rémunération	219 069.20	206 297.03	12 772.17	6
autres	23 900.03	26 377.30	-2 477.27	-9
Charges de personnel salaires et traitements	1 954 781.07	1 876 540.04	78 241.03	4
charges sociales	820 906.55	810 781.41	10 125.14	1
Dotations aux amortissements des immobilisations	119 661.61	88 598.73	31 062.88	35
des charges d'exploit. à répartir				
Dotations aux provisions sur actif circulant				
pour risque et charges d'exploit.	67 362.19	172 634.31	-105 272.12	-61
Autres charges	313 276.28	296 917.92	16 358.36	6
<b>TOTAL I</b>	<b>5 277 544.38</b>	<b>5 102 632.23</b>	<b>174 912.15</b>	<b>3</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>				
Dotations aux amortiss. et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs				
<b>TOTAL II</b>				
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>				
Sur opération de gestion				
Exercice courant	2 346.53	2 830.03	-483.50	-17
Exercices antérieurs				
Sur opération en capital				
Dotations aux amort. et provisions réserve de trésorerie				
réserve des plus-values				
Engagements à réaliser				
<b>Impôts sur les sociétés</b>				
Impôts sur les sociétés				
<b>TOTAL III</b>	<b>2 346.53</b>	<b>2 830.03</b>	<b>-483.50</b>	<b>-17</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>5 279 890.91</b>	<b>5 105 462.26</b>	<b>174 428.65</b>	<b>3</b>
Résultat Créiteur (EXCEDENT)	2 985.44	2 189.06	796.38	36
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>5 282 876.35</b>	<b>5 107 651.32</b>	<b>175 225.03</b>	<b>3</b>



# I.F.S.I BLANCARDE (2024)

## COMPTE DE RESULTAT (PRODUITS)

Avec les écritures antérieures au 31/12/2024

Edité le 15/05/2025 à 09

	EXERCICE 2024	EXERCICE 2023	ECART 2024 / 2023	
			Euros	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
Inscriptions	41 531.00	33 216.00	8 315.00	25
Scolarité	784 172.97	781 226.74	2 946.23	0
Subvention exploit. DRASS				
Subvention exploit. Région	3 814 893.04	3 680 426.60	134 466.44	4
Taxes apprentissage	105 675.13	40 985.60	64 689.53	158
Contrats apprentissage	109 195.89	122 883.35	-13 687.46	-11
Prestations diverses (rembt frais)	199 800.00	120 150.00	79 650.00	66
Reprise sur amortissement et prov.		137 330.00	-137 330.00	-100
Transferts de charges				
Remboursement de salaires	6 804.50	13 803.73	-6 999.23	-51
Autres produits	127 844.61	97 106.21	30 738.40	32
<b>TOTAL I</b>	<b>5 189 917.14</b>	<b>5 027 128.23</b>	<b>162 788.91</b>	<b>3</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
De participation et des immo financ.				
Revenus des valeurs finan. et autres	4.98	4.96	0.02	0
Reprise sur provision				
Transfert de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions mob.				
<b>TOTAL II</b>	<b>4.98</b>	<b>4.96</b>	<b>0.02</b>	<b>0</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>				
Sur opération de gestion	7 922.84	4 461.77	3 461.07	78
Sur opération de gestion n-1				
Sur opération en capital	85 031.39	57 297.21	27 734.18	48
Reprises sur provisions				
Reserve de trésorerie				
Reserve des plus-values nettes d'actif				
Sur autres provisions				
Report des ressources non utilisées		18 759.15	-18 759.15	-100
Transfert des charges				
<b>TOTAL III</b>	<b>92 954.23</b>	<b>80 518.13</b>	<b>12 436.10</b>	<b>15</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>5 282 876.35</b>	<b>5 107 651.32</b>	<b>175 225.03</b>	<b>3</b>
Résultat débiteur (PERTE)				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>5 282 876.35</b>	<b>5 107 651.32</b>	<b>175 225.03</b>	<b>3</b>



# ANNEXE

Annexe au **BILAN REGROUPE**, arrêté au 31 décembre 2024.

L'exercice d'une durée de 12 mois, couvre la période du 1<sup>er</sup> janvier au 31 décembre 2024.

Les notes et les tableaux présentés ci-après font partie intégrante des comptes annuels, de l'Association et de l'Institut.

Les membres du Conseil d'Administration arrêtent les comptes tels qu'ils sont présentés le 24 avril 2025.

## **EVENEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE**

L'IFSI de la Blancarde a déménagé ses locaux sur le site d'Euroméditerranée en juillet 2014. Depuis l'institut fait face à une montée en charge de ses coûts des fonctionnements. L'association a vendu ses anciens locaux du 39 bd de la Blancarde le 27/12/2017.

Afin de consolider sa situation financière, elle a débuté en septembre 2016 l'activité de location des locaux. En 2018, malgré le remplacement du responsable du département de formation continue, cette activité a continué à se développer, grâce au rapprochement et une réorganisation de ces 2 services.

En 2020 et 2021 l'IFSI de la Blancarde doit faire face à une forte diminution de ses recettes avec la perte du concours infirmier et des préparations au concours IDE au profit de parcoursup, la sélection des élèves AS et AP devenue gratuite, et la baisse des recettes issues des locations de salles suite à la crise sanitaire de la covid19.

Afin de compenser cette baisse de recette, et pour répondre à la Région elle obtient des augmentations sur les formations initiales : IDE +4 places, AS +30 places et AP +10 places et met en place la contribution forfaitaire aux couts de la formation IDE avec l'accord de la Région à la rentrée 09/2022.

En 2024 les quotas sont les suivants :

- Quotas ide : 111
- Quotas AS 120 (2 classes de 60)
- Quotas AP 45 (+10 places en septembre 2024)

## **REGLES ET METHODES COMPTABLES**

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et sont présentés selon le règlement ANC 2020-08 du 4/12/2020 modifiant le règlement ANC 2018-06 du 5/12/2018, du Comité de la Réglementation Comptable, dans le respect du principe de prudence et conformément aux hypothèses de base, conformément aux règles générales et de présentation des comptes annuels :

- Continuité de l'exploitation ;
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre ;
- Indépendance des exercices ;

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

En application des dispositions du plan comptable associatif, les subventions attribuées pour le financement de moyens d'équipement sont amorties selon la même méthode et sur la même durée que les biens correspondants.

## **IMMOBILISATIONS ET AMORTISSEMENTS**

Les valeurs incorporelles immobilisées sont évaluées à leur coût d'acquisition.

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine de l'Association et de l'Institut.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés selon la durée de vie prévue.

Ces durées de vie ont été revues au cours de l'exercice en fonction de la réalité économique.

Les dépôts et les créances immobilisés sont évalués à leur valeur nominale. Les amortissements sont linéaires. Les durées d'amortissement sont les suivantes :

Matériel informatique : 3 ans

Matériel scolaire et mobilier : 4 ans

Autres immobilisations : 14 ans

*(cf. tableau 1 : état des immobilisations)*

*(cf. tableau 2 : état des amortissements)*

## **ACTIF CIRCULANT**

**Stocks** : les fournitures de bureau consommables en stock ne sont pas considérées comme actif circulant et leur variation est sans incidence sur le résultat de l'exercice.

**Créances** : les créances sont évaluées pour leur valeur nominale.

Aucune avance ou crédit n'a été alloué aux membres du Conseil d'Administration de l'Association.

Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

*(cf. tableau 4 : état des créances à la clôture de l'exercice)*

*(cf. tableau 5 : état des valeurs mobilières de placement à la clôture de l'exercice)*

**Les valeurs mobilières de placement** sont retenues à leur valeur nominale au 31/12/2024.

## **FONDS PROPRES**

Le résultat de l'exercice, fait apparaître un profit global de 17 061 €, réparti de la façon suivante :

- bénéfice de l'Association,	+ 14 075.78€
- bénéfice de l'IFSI,	+ 2 985.44 €

Le total des fonds propres qui représente le solde entre les réserves, les résultats et les subventions, s'élève à 2 696 073.43 Euros.

*(cf. tableau 6 : variation des fonds propres)*

## PROVISIONS

Les provisions ont été justement élaborées.

### La provision pour client douteux concerne :

- 1 élève en formation professionnelle d'aides-soignants
- 1 formation continue accompagnement VAE AP Vepisec
- 1 étudiant infirmier financé par son employeur

### La provision pour indemnité retraite :

Nous avons provisionné les indemnités de départ à la retraite pour l'ensemble du personnel. Cette provision tient compte cette année de la convention collective FEHAP plus favorable aux salariés que la loi.

### La provision pour risque juridique :

- ❖ **Affaire CHAILLAN** : Il s'agit d'une étudiante de 1<sup>ère</sup> année exclue 3 ans en janvier 2023 par la section disciplinaire. Suite à son exclusion, Mme CHAILLAN a fait un recours auprès du tribunal de Grande Instance. Décision du tribunal mise en délibéré au 13 mars 2025.
- ❖ **Affaire KRIKORIAN** : Il s'agit d'un étudiant de 1<sup>ère</sup> année exclu pour une durée de 18 mois, le 17 janvier 2024, par la section disciplinaire. Durant cette section, il a été représenté par son père, avocat, qui fait manifestement preuve d'intimidation depuis décembre 2023, afin d'interrompre la sanction envers son fils. Suite à la décision d'exclusion, il a immédiatement fait appel au juge des référés d'urgence afin de suspendre la décision d'exclusion. Sa demande a été rejetée. L'affaire a été portée au conseil d'état en avril 2024 et a rendu son verdict en juillet 2024. Il rejette la demande M KRIKORIAN faite au tribunal administratif jugé incompétent.
- ❖ **Affaire GUENA** : il s'agit une étudiante en soins infirmiers de 3<sup>ème</sup> année, exclue pour 33 mois par la section disciplinaire du 1<sup>er</sup> /09/2023. Les faits rapportés par Mme GUENA sur « Allo Région » ont conduit à une enquête menée par l'ARS, qui a conclu le dossier sans suite au regard des éléments de preuves présentées. L'ARS précise que la plainte à l'encontre de Mme GOMEZ (cadre à HE) est toujours en cours mais aucune nouvelle à ce jour.  
Mme GUENA ne s'est pas inscrite à l'IFSI de TOULOUSE pour diverses raisons et particulièrement parce qu'elle ne souhaitait pas suivre les enseignements. De ce fait, l'IFSI de Toulouse a renvoyé le dossier pédagogique et administratif à l'IFSI Blancarde pour cause de défaut d'inscription. A ce jour, Mme GUENA fait un recours au tribunal administratif pour s'opposer au refus de triplement.
- ❖ **DINE KHEIRA** : il s'agit d'une élève AS promotion 2024 qui a été exclue de la formation AS pour 5 ans le 17/05/2024, à la suite d'attouchements sexuels ainsi que des propos homophobes sur les élèves de sa promotion. Nous avons reçu une convocation au tribunal judiciaire le 25/03/2025 remettant en cause le caractère proportionnel de l'exclusion. Le dossier a été transféré à notre avocat.

ELEVES	FORMATION	PROMOTION	DECISION CONTESTEE	INSTANCES	DATES	MONTANT DOMMAGE	FRAIS AVOCATS	TOTAL PROVISION
CHAILLAN	IDE	2022/2025	EXCLUSION 36 MOIS	Tribunal judiciaire de Marseille	9/02/2023> 08/02/2026	1 000.00	2 000.00	3 000.00
GUENA	IDE	2020/2023	EXCLUSION 33 MOIS	Tribunal administratif de Marseille	1/09/23> 01/06/2026	2000.00	4000.00	6 000.00
KRIKORIAN	IDE	2023/2026	EXCLUSION 18 MOIS	Tribunal administratif de Marseille	17/01/24> 17/07/25	54 000.00	10 000.00	64 000.00
DINE	AS i	2024	EXCLUSION 5 ANS	Tribunal judiciaire de Marseille	14/05/2024> 13/05/2029	14 000.00	9 000.00	23 000.00

(cf: tableau 3: état des provisions)

## **FONDS DEDIES**

Nous ne constituons plus de fond dédié. La taxe d'apprentissage est totalement utilisée dans l'année. Le fond dédié a été épuisé en 2023.

*(cf. tableau 3 : état des provisions)*

## **DETTES**

Les dettes sont évaluées pour leur valeur nominale. :

- Dettes provisionnées pour congés à payer du personnel permanent  
Nous avons constitué la provision pour congés payés en fonction du nombre de jour de congés acquis et non pris. Une partie du personnel n'a pas soldé les congés au 31/12/2024.
- Charges sociales et fiscales sur salaires.

*(cf. tableau 4 : état des dettes à la clôture de l'exercice)*

## **LES SUBVENTIONS D'EXPLOITATION**

Elles sont versées par le Conseil Régional et assurent le financement des principales formations. Elles concernent :

- 120 AS 754 388€
- 45 AP 284 098€
- 111 IDE 2 731 038€

Suite aux besoins nationaux, le quota IDE a été augmenté de 3 places supplémentaires en septembre 2020, soit 110 places au total en première année. Le quota a été augmenté à 111 places à la rentrée de septembre 2021. Puis augmenté de 3 places passlass en septembre 2022, soit 114 en première année. En septembre 2023 le quota IDE revient à 111 places.

*(cf. tableau 9 : état des subventions)*

## **LES PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS**

Les produits exceptionnels sont principalement composés par la quote-part de subvention d'investissement

*(cf. tableau 10 : détail du résultat exceptionnel)*

## **LES CHARGES CONSTATEES D'AVANCE**

Les charges et produits constatés d'avance relèvent uniquement de l'exploitation.

*(cf. tableau 8 : charges et produits constatées d'avance)*

## **LES REMUNERATIONS**

### ➤ Rémunération et avantages en nature des membres du Conseil

Les membres du Conseil d'Administration ne reçoivent aucune rémunération et ne bénéficient d'aucun avantage particulier au titre de leur fonction.

Les statuts ne prévoient pas d'attribution d'actif, à quelque moment que ce soit, aux membres du Conseil d'Administration.

### ➤ Rémunération et avantages en nature des trois plus hauts cadres

L'article 20 de la loi n° 2006-586 du 23 mai 2006 relative au volontariat associatif et à l'engagement associatif prévoit que « les associations dont le budget annuel est supérieur à €. 150 000 euros et recevant une ou plusieurs subventions de l'État ou d'une collectivité territoriale dont le montant est supérieur à €. 50 000 euros doivent publier chaque année dans le compte financier les rémunérations des trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles et salariés ainsi que leurs avantages en nature ».

Le montant global des 3 plus hauts salaires de l'année 2024 est de : 254 647.80€.

## **FAITS SIGNIFICATIFS POST CLOTURE**

Les affaires CHAILLANT, GUENA et DINE KHEIRA seront jugées en 2025



TABLEAU 1 : IMMOBILISATIONS

Nature	Val brute au début de l'exercice	Acquisition	Virement de poste à poste	31/12/2024 mises au rebut	Val brute à la fin de l'exercice
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>					
Frais d'établissement Frais Rech & Dév. Conc,brev,licences Fonds Commerce Aut immob Incorp Av & acptes	61 784	3082			64 866
<b>TOTAL I</b>	<b>61 784</b>	<b>3 082</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>64 866</b>
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>					
Terrains	0			0	0
Constructions	0			0	0
Agenc & Instal	797 280	7 053		0	804 333
Mat &Outil					
Mat Info & Mob de Bur	857 577	117 413			974 990
Mat de Transport					
Immob en cours					0
Avances & acomptes					
<b>TOTAL II</b>	<b>1 654 857</b>	<b>124 466</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1 779 323</b>
<b>IMMOB FINANCIERES</b>					
Titres de Participation Créances rattachées /Part. Autres immos financières	0				0
<b>TOTAL III</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>1 716 641</b>	<b>127 548</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1 844 189</b>

**TABLEAU 2 : AMORTISSEMENTS**

Nature	Amort au début de l'exercice	Dotations l'exercice	Reclassements cpte à cpte	Diminutions 31/12/2024	Amort à la fin de l'exercice
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b> Frais d'établissement Frais de Rech & Dév. Conc, brevets, licences Fonds commercial Autres immob incorp. Avances & acomptes	61 784	3 082			64 866
<b>TOTAL I</b>	<b>61 784</b>	<b>3 082</b>		<b>0</b>	<b>64 866</b>
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b> Terrains Constructions Agenc & Installations Materiel & Outillage Mat & Mob de Bureau Materiel de Transport Immob corp.en cours Avances & acomptes	0 673 940 0 699 567	51 801 64 779		0	0 725 741 0 764 346 0
<b>TOTAL II</b>	<b>1 373 507</b>	<b>116 580</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1 490 087</b>
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b> Titres de Participation Créances rattachées /Part. Autres immos financières	0	0			0 0 0
<b>TOTAL III</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices <b>TOTAL GENERAL</b>	<b>1 435 291</b>	<b>119 662</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1 554 953</b>

TABLEAU 3 : PROVISIONS

Nature	Montant au début de l'exercice	Dotations l'exercice	Reprises l'exercice	31/12/2024 sans objet	Montant à la fin de l'exercice
<b>PROV REGLEMENTEES</b>					
Pour Fonds de Roulement					
Autres prov règlementées (1)					
Pour grosses réparations					
<b>TOTAL I</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>PROV POUR RISQUES &amp; CHARGES</b>					
Pour litiges					
Pour Risques					
Pour grosses réparations					
Autres provisions pour risque & charge :					
- indemnité retraite	167 245	24 363		0	191 608
-risque juridique	67 000	29 000			96 000
- salaire à payer	0	14 000	0		14 000
- grosse réparation	0				0
Fonds dédiés sur subvention de fonctionnement	0	0	0	0	0
<b>TOTAL II</b>	<b>234 245</b>	<b>67 363</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>301 608</b>
<b>PROVISIONS POUR DEPRECIATION</b>					
Sur IMMOBILISATIONS					
- incorporelles					
- corporelles					
- financières					
Sur Stocks et en-cours					
Sur Créances	16 020	0		0	16 020
Autres provisions pour dépréciation					0
<b>TOTAL III</b>	<b>16 020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>16 020</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>250 265</b>	<b>67 363</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>317 628</b>
Dont :					
Exploitation		67 363	0		
Financier					
Exceptionnel		0	0		

TABLEAU 4 : ETAT DES CREANCES ET DES DETTES

Créances (a)	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Échéances à moins 1 an	Échéances à plus 1 an
<b>Créances de l'actif immobilisé :</b>			
Créances rattachées à des participations	0	0	0
Prêts (1)	0	0	0
Autres	0	0	0
<b>Créances de l'actif circulant :</b>			
Créances Clients et Comptes rattachés	341 643	325 623	16 020
Autres	1 030 786	1 030 786	
Capital souscrit – appelé, non versé	0	0	0
Charges constatées d'avance	30 097	30 097	0
<b>TOTAL</b>	<b>1 402 526</b>	<b>1 402 526</b>	<b>16 020</b>
-1	<i>Prêts accordés en cours d'exercice</i>		
	<i>Prêts récupérés en cours d'exercice</i>		

Dettes (b)	Montant brut	Échéances à moins 1 an	Degré d'exigibilité du passif	
			Échéances	
			à plus 1 an	à plus 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (2)	0	0	0	0
Autres emprunts obligataires (2)	0	0	0	0
Emprunts (2) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 2 ans au maximum à l'origine	0	0	0	0
- à plus de 2 ans à l'origine	0	0	0	0
Emprunts et dettes financières divers (2) (3)	0	0	0	0
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	65 523	65 523	0	0
Dettes fiscales et sociales	354 040	354 040	0	0
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés	0	0	0	0
Autres dettes (3)	130 318	130 318	0	0
Produits constatés d'avance	960 651	960 651	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>1 510 532</b>	<b>1 510 532</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
-2	<i>Emprunts souscrits en cours d'exercice</i>			
	<i>Emprunts remboursés en cours d'exercice</i>			
-3	<i>Dont ... envers les associés (indication du poste concerné)</i>			

TABLEAU 5 : VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT

	Etablissement bancaire	Nombre	Prix achat	Valeur Portefeuille 31/12/2024	Plus value latente	Plus value perçues
Compte associatif	Caisse d'Epargne		1 000 000	1 138 960	0	2 697
Ecureuil expansion	Caisse d'Epargne	0.455	8 414.26	9 034	620	
<b>TOTAL</b>				<b>1 147 994</b>	<b>620</b>	<b>2 697</b>

x

Nature	Ouverture	Augmentations	Diminutions	Total
Bon de caisse 3 ans	2 527 849	0	1 397 303	1 130 546
Ecureuil expansion	8 414			8 414
<b>TOTAL</b>	<b>2 536 263</b>	<b>0</b>	<b>1 397 303</b>	<b>1 138 960</b>

TABLEAU 6 : FONDS PROPRES

Natures	Valeur Brute au début Exercice	Augmentation	Diminution	31/12/2024	Valeur Brute en fin Exercice
<b>FONDS ASSOCIATIF</b>					
Fonds Associatifs sans droit de reprise	5 039				5 039
Ecart de réévaluation	1 575 309				1 575 309
<b>RESERVES</b>					
Excédent affecté à l'investissement	0				0
Réserve de trésorerie	0				0
REPORT A NOUVEAU	824 964		-3 026		821 938
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>-3 026</b>	<b>20 087</b>			<b>17 061</b>
Autres provisions réglementées	0				0
Subvention d'investissement	225 547	136 211	-85 031		276 727
Différence / Plus-Value Actif	0				0
<b>TOTAL</b>	<b>2 627 833</b>	<b>156 298</b>	<b>-88 057</b>	<b>0</b>	<b>2 696 074</b>



**TABLEAU 7 : CHARGES A PAYER et PRODUITS A RECEVOIR**

<b>Montant des charges à payer inclus dans les postes suivants</b>	<b>Montant 31/12/2024</b>
Emp et Dettes auprès des Etabl de Crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Fournisseurs et Comptes rattachés	43 146
Dettes fiscales et sociales	200 613
Dettes sur immobilisations	
Autres dettes	48 273
<b>TOTAL</b>	<b>292 032</b>

<b>-risque juridique</b>	<b>Exploitation</b>	<b>Financier</b>	<b>Exceptionnel</b>	<b>TOTAL</b>
- PAR subvention ide 2024 solde conseil régional	774 481			774 481
- PAR subvention investissement	97 081			97 081
-PAR contrat d'apprentissage IDE	109 196			109 196
-PAR taxe d'apprentissage	28 211			28 211
<b>Total</b>	<b>1 008 969</b>	<b>0</b>		<b>1 008 969</b>

**TABEAU 8 : CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE**

<b>CHARGES CONSTATEES D'AVANCE</b>	<b>Exploitation</b>	<b>Financier</b>	<b>Exceptionnel</b>
- CCA IT COM	826		
- CCA L2M	7 500		
- CCA EBTECH	6 076		
- CCA MEDICALEM	9 778		
- CCA Axa	5 917		
<b>Total</b>	<b>30 097</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

<b>PRODUITS CONSTATEES D'AVANCE</b>	<b>Exploitation</b>	<b>Financier</b>	<b>Exceptionnel</b>
- PCA PPH IDE	38 000		
- PCA CONTRIBUTIONS FORFAITAIRES	165 240		
- PCA SEGUR 2024	172 800		
- PCA PPH DEAS	17 695		
- PCA SUBVENTION KITS ETUDIANTS	6 515		
- PCA SUBVENTION AVS	92 534		
- PCA SUBVENTION AS 2024/2025	202 533		
- PCA SUBVENTION STAGES AS 2024/2026	63 027		
- PCA SUBVENTION REGION AP 2024/2025	201 197		
- PCA SERVICES SANITAIRE	1 110		
<b>Total</b>	<b>960 650</b>		

TABLEAU 9 : SUBVENTIONS

Nature des subventions	Total	versement sur 2024	Produits à recevoir 2024	Produits 31/12/2024 d'avance 2024	PCA 2023 extournés en 2024	PAR 2023 extournés en 2024	Produits 2024
		-1	-2	-3	-4	-5	(1)+(2)- (3)+(4)-(5)
<b><u>Au titre de l'année civile 2024</u></b>							
- Formation IDE (1)	2 731 038	2 701 347	538 313	-37 092	37 092	508 623	2 731 038
- Formation AS	754 338	799 084	160 994	-265 560	214 927	155 107	754 338
- Préparation concours AS/AP	14 496	19 097	2 899	0	0	7 500	14 496
- AVS	0	92 534		-92 534			0
<b><u>Au titre de l'année scolaire 2024/2025</u></b>							
- Formation AP	284 098	316 162	66 131	-201 197	169 133	66 131	284 098
- Kit Etudiants	30 923	30 713	6 143	-6 515	6 725	6 143	30 923
<b>TOTAL</b>	<b>3 814 893</b>	<b>3 958 937</b>	<b>774 481</b>	<b>-602 897</b>	<b>427 877</b>	<b>743 504</b>	<b>3 814 893</b>

(1): Les dépenses relatives aux indemnités de stage et de transport des étudiants infirmiers sont comptabilisées dans les comptes # 658000 et # 625120

TABLEAU 10 : RESULTAT EXCEPTIONNEL

Nature	Montant
<b>Produits exceptionnels</b>	
- Produits exceptionnels d'exploitation	7 923
- Quote part de subvention d'investissement	85 031
<b>Total</b>	<b>92 954</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>	
- Charges exceptionnelles d'exploitation	2 347
<b>Total</b>	<b>2 347</b>

**TABEAU 11 : EFFECTIF MOYEN EN EQUIVALENT TEMPS PLEIN**

<b>CATEGORIES DE PERSONNEL</b>	<b>EQUIVALENT TEMPS PLEIN</b>
Direction	1.00
Administratif	6.80
Incentive	1.00
Formation continue	1.00
Entretien	3.00
Pédagogie	25.42
<b>TOTAL</b>	<b>38.22</b>

**TABEAU 12 : LES 3 MEILLEURS SALAIRES**

CHRISTOPHE	BAILLET	110 048.50
CARINE	DUBUT	74 328.85
PASCALE	GUERIN	70 270.45
<b>TOTAL</b>		<b>254 647.80</b>